
 

Czarna, 22-01-2024 

Protokół Nr L/2024 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 19 stycznia 2024 r. 

Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 9:10 do godziny 10:40 w Gminnym Domu Kultury 

w Czarnej. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. Radni obecni na sali 

obrad:   

1. Banach Krzysztof; 

 

2. Bargiel Elżbieta; 

 

3. Borukało Barbara 

 

4. Chmielewski Marek; 

 

5. Czerwonka Radosław; 

 

6. Dudka LeAnn; 

 

7. Faber Adam; 

 

8. Korżyk Marek; 

 

9. Magusiak Monika, 

 

10. Podraza Jan; 

 

11. Sokalski Zbigniew; 

 

12. Steciuk Sylwia; 

 

13. Wierciński Władysław.   

Nieobecni: Maj Danuta, Sopel Bartłomiej. W załączeniu imienna lista obecności radnych. 



1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył  L Sesję Rady Gminy 

Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Pana Bogusława Kochanowicza Wójta 

Gminy, Panią Jadwigę Gąbkę Skarbnik Gminy, Panią Danutę Kornagę Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czarnej, Panią Urszulę Pisarską- Plezię Dyrektor Gminnego Domu Kultury                       

w Czarnej, Panią Barbarę Glińską-Kapes Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Czarnej, Pana Marcina Rogackiego Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czarnej, 

Państwa Sołtysów z Gminy Czarna oraz obsługę techniczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 13 radnych, 

wobec powyższego obrady L Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad:  

Przewodniczący wprowadził do porządku obrad następujące projekty uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia planu pracy Oświaty i Kierunków Rozwoju Gminy na 2024 rok, 

2) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Czarna na 2024 rok, 

3) uchwalenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2024 rok, 

4) uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, 

5) uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi odnośnie przesłanego wcześniej 

porządku obrad oraz wprowadzonych powyżej zmian. Nikt nie zabrał głosu. 

Porządek obrad został poddany pod głosowanie Radnych: 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie . 

 



 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z XLIX sesji Rady 

Gminy Czarna ( z dnia 28 grudnia 2023 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr XLIX /2023 z XLIX Sesji Rady Gminy 

Czarna:  

Za – 13 radnych (jednogłośnie) 

Protokół z XLIX sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych.  

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy Czarna 

oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna poinformował jakie uchwały 

zostały podjęte na ostatniej XLIX sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. Następnie 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1. Uchwała Budżetowa na 2024 rok 

Przewodniczący odczytał uchwałę nr 9/49/2023 z dnia 18 grudnia 2023r. z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Budżetowej Gminy Czarna na rok 

2024 – opinia pozytywna. Następnie, Przewodniczący przedstawił kolejną uchwałę                                  

nr 9/48/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy – opinia 

pozytywna. Następnie Przewodniczący przedstawił uchwałę nr 9/153/2023 z dnia 18 grudnia 

2023 r. z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego przez Gminę Czarna w Uchwale Budżetowej na rok 2024 z uwagą 

zawartą w uzasadnieniu – opinia pozytywna.  



Kolejno, Pan Adam Faber Przewodniczący Komisji Budżetowej odczytał protokół z jej 

posiedzenia w dniu 27 grudnia 2023 r. Pani Jadwiga Skarbnik Gminy również zabrała głos                       

i dodała informację o zmianach w dochodach i wydatkach.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do omawianego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)  

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: L/500/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.                             

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

5.2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)  

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr L/501/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

5.3. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Głos zabrał radny Adam Faber pytając czy zostały naniesione jakieś zmiany w tym 

projekcie uchwały. Odpowiedzi udzielił Pan Marcin Rogacki Kierownik ZGK w Czarnej 

informując, że zmiany nie zostały wprowadzone, ponieważ nie było takich sugestii. Głos zabrał 

również Pan Jan Podraza Przewodniczący Rady w celu wyjaśnienia powiedział, że                                      

w Regulaminie uchwalonym w 2020 roku jest zapis, który mówi, że tworzywa sztuczne, metale 



i odpady wielomateriałowe mogą być oddawane w jednym worku (żółtym). Natomiast 

dopuszcza się też oddawanie tych odpadów w osobnych workach. Można przesłać informację 

do mieszkańców (odnośnie odpadów wielomateriałowych) - jeżeli ktoś ma mało tych pudełek 

to może je wrzucać również do worków żółtych. Pan Wójt poparł tą propozycję. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Kierownika ZGK z pytaniem co z analizą ekonomiczną, 

która miała zostać przygotowana na tą sesję Rady Gminy. Pan Marcin Rogacki Kierownik ZGK 

w Czarnej przedstawił sporządzoną analizę ekonomiczną dotyczą odpadów w Gminie Czarna. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś uwagi lub pytania do 

otrzymanego projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr L/502/2024.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

5.4. określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych                                        

i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi  

Przewodniczący Rady poinformował że Kierownik ZGK w dniu 2 stycznia 2024 r. wydał 

Zarządzenie nr 05/2024, które reguluje stawki zawarte w tym projekcie uchwały i obowiązują 

one do momentu wejścia w życie uchwały w tej sprawie. 

Ze względu na wątpliwości radnych odnośnie podanych stawek w projekcie uchwały, 

Przewodniczący Rady zasugerował aby podjąć projekt uchwały dzisiaj, a potem poprosił 

Komisję Rewizyjną o przeprowadzenie kontroli w miesiącu styczniu, która polegałaby na 

analizie stawek zawartych w w/w projekcie. Jeżeli nadal będą wątpliwości to wtedy można 

omówić we współpracy z Panem Wójtem zmiany. 

Następnie głos zabrał radny Pan Adam Faber, pytając dlaczego nie ma uzasadnienia do 

wyliczonych stawek w projekcie uchwały. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Zarządzenie 



Kierownika ZGK i tak działa, stawki obowiązują i będą nadal obowiązywać. Po kontroli Komisji 

Rewizyjnej Kierownik ZGK złoży wyjaśnienia z czego wynikają te stawki. Pani Elżbieta Bargiel 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej potwierdziła, że Komisja jest w stanie podjąć się tej 

kontroli. 

Następnie głos zabrał radny Marek Korżyk proponując, aby nie podejmować dzisiaj tego 

projektu uchwały i poczekać do następnej sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady pozostał 

przy swoim stanowisku, aby podjąć dzisiaj w/w projekt. Radna Elżbieta Bargiel zabrała głos                  

i zaproponowała, aby usunąć tą uchwałę z porządku obrad a Zakład Gospodarki Komunalnej 

może pracować na obecnym Zarządzeniu Kierownika. Komisja Rewizyjna przeprowadzi analizę 

stawek i na następnej sesji uchwała zostanie podjęta. Następnie Pan Bogusław Kochanowicz 

Wójt Gminy wziął udział w dyskusji zadając pytania w temacie Zarządzenia Kierownika oraz 

omawianego projektu uchwały. Na pytania odpowiadał Pan Marcin Rogacki Kierownik ZGK. 

Głos zabierali również radna Elżbieta Bargiel oraz radny Radosław Czerwonka, radny Adam 

Faber biorąc udział w dyskusji z Kierownikiem ZGK w sprawie stawek za odbiór odpadów 

(gabarytów). Przewodniczący zamknął dyskusję nad tym projektem uchwały 

Przewodniczący Rady postawił pod głosowanie radnych wniosek o wycofanie projektu 

uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę                

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych                  

i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi: 

Za-13 radnych (jednogłośnie) - projekt uchwały został wycofany z porządku obrad. 

5.5. uchwalenia planu pracy Komisji Oświaty i Kierunków Rozwoju Gminy na rok 2024 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr L/503/2024.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



5.6. uchwalenia planu pracy Rady Gminy Czarna na rok 2024 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr L/504/2024.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.7. uchwalenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2024 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr L/505/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.8. uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr L/506/2024. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



5.9. uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr L/507/2024. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

6. Sprawy różne 

1. Pismo Pana Wojciecha Grzaneckiego z dnia 29.12.2023 r. dot. naprawy gminnej drogi 

gruntowej zlokalizowanej działce 202/6 w miejscowości Polana 

Przewodniczący odczytał powyższe pismo, a następnie poinformował, że Pan Wójt rozmawiał 

już w tej sprawie z Panem Wojciechem Grzaneckim i zobowiązał się, że w okresie wiosennym, 

przy korzystnych warunkach pogodowych sprawa ta zostanie rozwiązana. Pan Bogusław 

Kochanowicz Wójt Gminy potwierdził tą informację. 

2. Kontrola w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Czarnej 

Przewodniczący postawił pod głosowanie radnych wniosek o przeprowadzenie kontroli                  

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Czarnej przez Komisję Rewizyjną pod kątem wysokości 

stawek zawartych w Zarządzeniu nr 05/2024 Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej                    

w Czarnej z dnia 2 stycznia 2024 r. i wypracowania stanowiska w tej sprawie. 

Głos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że tym tematem powinna zająć się Komisja Budżetowa 

Rady Gminy Czarna, która poprosiłaby Kierownika o uzasadnienie tych stawek. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że może najlepszym wyjściem będzie, jeśli to Pan Wójt 

poprosi Kierownika ZGK o przedstawienie wyliczeń i Rada mogłaby otrzymać wiarygodne 

informacje w tej sprawie. Pan Bogusław Kochanowicz odpowiedział, że może tak zrobić, ale 

ostateczna decyzja należy do Rady Gminy. 



Po stwierdzeniu, że Wójt Gminy będzie miał możliwość przedstawić Radzie na następnej sesji 

odpowiednie wyliczenia, Przewodniczący Rady wycofał swój wniosek o przeprowadzenie 

kontroli w ZGK, którą miałaby przeprowadzić Komisja Rewizyjna.  

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy zwrócił się do Kierownika ZGK o przedstawienie 

powyższych wyliczeń na wymaganym uzasadnieniu w najbliższym terminie - przed kolejną 

sesją Rady Gminy.  

Następne 2 punkty programu L sesji Rady Gminy: 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych lub Sołtysów ma jakieś pytania.  

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna wraz z Panem Janem Podrazą 

Przewodniczącym Rady Gminy rozpoczęli dyskusję w temacie narzuconych odgórnie 

ograniczeń, w niektórych Nadleśnictwach odnośnie pozyskania drewna. Narzucone 

ograniczenia mogą skutkować pozostawieniem mnóstwa osób bez pracy i odcięcia ich od 

źródła dochodu. 

Po zakończeniu wypowiedzi Przewodniczący podziękował wszystkim za dzisiejszą obecność na 

sesji Rady Gminy. 

 

9. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady L Sesji Rady Gminy Czarna o godz. 10:40 

 

 

 

 

 


